
Lista zadań dopuszczonych do głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego 2026 

 KATEGORIA OGÓLNOMIEJSKA 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja Koszt Opis z uzasadnieniem Wnioskodawca 
 

1.  Bezpieczne 
stojaki rowerowe 

Miasto Łomża 90.000 zł Zadanie obejmuje zakup bezpiecznych stojaków rowerowych 
umożliwiających oparcie i przypięcie roweru za jego ramę, niezależnie od jej 
rozmiaru, szerokości opony czy też kształtu kierownicy. Stojaki tzw. 
„wyrwikółka’’, które są najczęściej spotykane na terenie miasta nie są  
bezpieczne, bo złodziej łatwo może wykręcić przednie koło i zabrać resztę 
roweru. Projektanci tego typu „stojaków” nie przewidzieli, że rowery mają 
różną wielkość kół oraz różną szerokość opon, przez co łatwo  
o przewrócenie, a nawet zniszczenie roweru. Stojaki rowerowe powinny być 
ustawiane w taki sposób, aby dostęp do rowerów był wygodny i bezpieczny. 
Nie powinny być umieszczane zbyt blisko krawędzi jezdni, lica ścian 
budynków, ciągów pieszych czy też dróg rowerowych. Przestrzeń wokół 
stojaka powinna być poszerzona o drogę dostępu. Stojak może mieć 
tradycyjną formę w kształcie odwróconej litery "U" lub może być wykonany w 
sposób stanowiący ciekawą formę architektoniczną. Stojak mógłby mieć 
formę napisu ,,Łomża” (tutaj inspiracją są krakowskie stojaki rowerowe) lub 
mogłyby stanowić kolejny element w przestrzeni miejskiej nawiązujący do 
historii miasta tj. stojaki jelonki (inspiracja: stojaki Fundacji All For Planet, 
akcja Zaparkuj Klimatycznie). Stojaki zostaną zlokalizowane na terenie 
miasta. 

Angelika Obrycka 

2. Budowa ciągu 
pieszo-jezdnego 
ul. Krokusowa  
w Łomży 

ul. Krokusowa, 
dz. 24012 

772.600  zł Ulica Krokusowa jest teraz drogą, która nie ma przejazdu. Zagrodzona jest 
przez właścicieli prywatnych, mimo iż Miasto Łomża jest właścicielem drogi. 
Droga ta jest niezbędna do komunikacji i dojazdu do Szkoły Podstawowej nr 
5 w Łomży. Obecnie, żeby dojechać do szkoły trzeba dojeżdżać od ulicy 
Polnej. Dzieci muszą chodzić dookoła i często skracają sobie drogę 
przeskakując przez płot od strony osiedla. Przez wiele lat dzieci i rodzice, aby 
dojść od strony osiedla robili „dziury” w płocie, co stwarzało 
niebezpieczeństwo dla dzieci. Dojście pieszo-jezdne z kostki brukowej 
sprawi, że teren też otworzy się na inwestycje, które są tam prowadzone oraz 
ułatwi życie dzieciom i mieszkańcom wokół SP 5 Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej nr 2 i Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu 
Miejskiego. 

Robert Bagiński 

3. DRUGIE ŻYCIE 
BOISK 
MIEJSKICH – 
remont i 
renowacja boiska 

Boisko 
wielofunkcyjne na 
osiedlu Maria, 
dz. 30114/37; 
30115/8 

160.000 zł Zadanie polega na kompleksowej renowacji nawierzchni wielofunkcyjnego 
boiska sportowego zlokalizowanego przy ul. Browarnej na osiedlu Maria  
w Łomży. Projekt zakłada wymianę zniszczonej i wyeksploatowanej 
nawierzchni na nowoczesną, bezpieczną i dostosowaną do różnych 
aktywności sportowych nawierzchnię tartanową, która będzie również 

Hubert Marek 
Norowski 



wielofunkcyjnego 
dla dzieci  
i młodzieży przy 
ul. Browarnej na 
osiedlu Maria 

bardziej odporna na uszkodzenia oraz będzie emitowała mniej hałasu 
podczas użytkowania. Projekt zakłada również wykonanie utwardzonego  
i bezprogowego dojścia do boiska z poziomu chodnika dla osób  
z niepełnosprawnościami, osób starszych oraz rodzin z dziećmi. Obecnie 
dojście do boiska jest piaszczyste, co ogranicza dostęp osobom   
o ograniczonej mobilności. Boisko przy ul. Browarnej od lat służy dzieciom  
i młodzieży z osiedla Maria oraz okolicznych rejonów Łomży jako miejsce 
codziennej rekreacji i aktywności fizycznej Niestety, stan techniczny 
nawierzchni znacznie się pogorszył - obecna powierzchnia jest nierówna, 
pełna dziur, pęknięć i stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
użytkowników. Brak modernizacji obniża również atrakcyjność boiska   
i zniechęca młodych mieszkańców do podejmowania aktywności fizycznej. 

4. „Granice Kultury” 
Wielokulturowa 
Łomża, konkurs 
piosenki 

Hala Kultury 33.000 zł Zadanie polega na zorganizowaniu konkursu piosenki „Granice Kultury” 
Wielokulturowa Łomża rozumianej jako miejsca przewijania się języków, 
religii, historii i kultur. Grupy wiekowe: 10-13, 14-18, 19-25, uczestnicy  
to soliści lub zespoły do 6 osób. Dodatkowo mogą być punktowane 
propozycje z użyciem elementów muzyki tradycyjnej (np. żydowskiej, 
tatarskiej, ludowej) z akompaniamentem instrumentalnym (np. gitara, 
skrzypce, instrumenty etniczne). Wykonanie może zawierać fragmenty  
w różnych językach, symbolizujących wielokulturowy charakter. 
Przewidziane są nagrody w  3 grupach. Jury winno składać się z 3 członków. 
Cel projektu: uczczenie dziedzictwa kulturowego Łomży, promowanie 
wartości takich jak tolerancja, dialog międzykulturowy i wspólnota, 
zainspirowanie mieszkańców, zwłaszcza młodzieży, do odkrywania lokalnej 
historii, zaprezentowanie Łomży jako miejsca spotkań i współistnienia wielu 
kultur. 

Jarosław 
Moczydłowski 

5. I love Łomża Park  
Jana Pawła II 

100.000 zł Pomysł polega na zrobieniu dużego napisu I (serduszko) ŁOMŻA (ok 2 m 
wysokości każda litera) z instalacją, która podświetli litery od spodu. Napis 
będzie w kolorze białym, na który można będzie nanieść światłem dowolne 
kolory, np. zielony podczas Dnia Św. Patryka, czerwonym podczas meczów 
ŁKS oraz świąt narodowych, czy po prostu białe (każdego dnia po 
zapadnięciu zmroku). Napis będzie formą promocji miasta, miejscem spotkań 
mieszkańców i obowiązkowym miejscem do zrobienia sobie zdjęcia w Łomży 
przez turystów. 

Wojciech 
Klimaszewski 

6. Inni? Nie – Równi! 
– Strefa Edukacji 

Stary Rynek 36.000 zł Projekt zakłada organizację jednodniowego wydarzenia edukacyjnego pod 
nazwą „Inni? Nie – Równi! – Strefa Edukacji”, które odbędzie się na Starym 
Rynku w Łomży. Jego celem jest przybliżenie mieszkańcom wyzwań  
i codziennych doświadczeń osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności – 
wzrokowymi, słuchowymi, ruchowymi, psychicznymi czy intelektualnymi – 
poprzez aktywny udział, symulację i doświadczanie. W ramach wydarzenia 
zaplanowano: • Strefy symulacyjne, gdzie uczestnicy będą mogli wcielić się 

Karolina 
Jałbrzykowska-
Szabłowska 



w osoby z ograniczeniami – ds. poruszać się na wózku inwalidzkim, 
spróbować przejść tor przeszkód z opaską na oczach, doświadczyć, jak brzmi 
świat z zaburzeniami słuchu, czy przeczytać tekst napisany alfabetem 
Braille’a. • Stanowiska VR i interaktywne, dzięki którym będzie można 
zrozumieć, jak postrzega świat osoba z autyzmem, spektrum ADHD czy 
zaburzeniami lękowymi. • Strefa informacyjno-edukacyjna, z planszami, 
makietami dotykowymi, materiałami ETR (łatwymi do czytania), filmami  
z tłumaczeniem PJM i konsultacjami społecznymi dotyczącymi barier  
w przestrzeni publicznej. • Strefa kultury i dialogu, z przestrzenią sceniczną – 
gdzie odbędą się mini wykłady, występy artystyczne osób  
z niepełnosprawnościami oraz panele edukacyjne dla mieszkańców  
i młodzieży.  
Uzasadnienie: W Łomży, podobnie jak w wielu miastach średniej wielkości, 
temat niepełnosprawności nadal pozostaje dla wielu osób odległy lub 
niepełny. Brakuje codziennego kontaktu, doświadczenia i wiedzy, które 
pozwalałyby lepiej zrozumieć potrzeby osób z niepełnosprawnościami – nie 
tylko fizycznymi, ale także psychicznymi i poznawczymi. W efekcie wciąż 
spotykamy się z uprzedzeniami, niewiedzą, błędnymi wyobrażeniami lub 
nawet obojętnością. „Inni? Nie – Równi! – Strefa Edukacji” ma na celu 
przełamywanie tych barier poprzez aktywną edukację  
i kontakt. To nie będą wykłady ani broszury – to będzie doświadczenie, które 
zostaje w pamięci. Każdy uczestnik wydarzenia będzie miał szansę spojrzeć 
na świat z innej perspektywy, zrozumieć trudności, a jednocześnie zobaczyć 
potencjał, pasje i wartość, jakie wnoszą osoby z niepełnosprawnościami  
do wspólnoty lokalnej. Dzięki temu projektowi: • zbudujemy większą empatię 
i uważność społeczną, • zwiększymy świadomość problemów związanych  
z dostępnością, • wzmocnimy postawy otwartości, zrozumienia i solidarności, 
• zainicjujemy realne działania integracyjne i inkluzyjne w przestrzeni miasta. 
To wydarzenie nie tylko poszerzy horyzonty mieszkańców, ale też stanie się 
ważnym krokiem w kierunku bardziej dostępnej i przyjaznej Łomży – dla 
wszystkich. Współorganizatorem byłaby Łomżyńska Społeczna Rada  
ds. Osób z Niepełnosprawnościami, przy współpracy z lokalnymi NGO, 
jednostkami miejskimi i szkołą specjalną. Wydarzenie może być 
kontynuowane w kolejnych latach – jako cykliczna edukacyjna strefa 
promująca inkluzywność, empatię i świadome społeczeństwo. 

7. „Koszykarska 
Łomża – 
Ogólnopolski 
Turniej Dziewcząt 
„Piłka w grze” i 
Miejski Turniej 

SP 4, ul. 
Kierzkowa 7 
II LO,  
Pl. Kościuszki 3 
SP 2, ul. Piękna 2 
Stary Rynek 

50.000 zł Projekt zakłada organizację dwóch turniejów koszykarskich na terenie miasta 
Łomża: 1. Ogólnopolski Turniej Koszykówki Dziewcząt 
Turniej skierowany do zespołów dziewczęcych. Planowana liczba 
uczestniczących drużyn to od 10 do 16. Wydarzenie będzie trwało 3 dni  
i zostanie zorganizowane na obiektach sportowych w Łomży. Turniej będzie 

Sylwia Domian 



3x3 na Starym 
Rynku” – cykl 
sportowych 
zmagań 
drużynowych 

promował sport wśród dziewcząt oraz promował miasto jako przyjazne dla 
młodych sportowców. 
2. Turniej Koszykówki 3x3 na Starym Rynku 
Drugi turniej będzie imprezą otwartą dla mieszkańców Łomży i okolic. Turniej 
odbędzie się na mobilnych boiskach rozlokowanych na Starym Rynku  
w Łomży. Przewidziano rywalizację w różnych kategoriach wiekowych - 
zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych - w zależności od liczby 
zgłoszonych drużyn. Celem wydarzenia jest integracja lokalnej społeczności, 
popularyzacja aktywnego stylu życia i promocja koszykówki ulicznej  
w formule 3x3. 
3. Cel projektu: promocja sportu i zdrowego stylu życia, integracja lokalnej 
społeczności, promowanie miasta Łomża jako miejsca przyjaznego dla sportu 
i aktywności fizycznej, aktywizacja dzieci, młodzieży i dorosłych, 
wzmocnienie pozytywnego wizerunku Łomży poprzez organizację wydarzeń 
sportowych o zasięgu ogólnopolskim. 
Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu: Projekt odpowiada na rosnące 
zainteresowanie sportem wśród dzieci i młodzieży, a także potrzebę integracji 
międzypokoleniowej poprzez wspólną aktywność fizyczną. W Łomży brakuje 
regularnie organizowanych wydarzeń koszykarskich o takim charakterze. 
Turnieje będą doskonałą okazją do promocji miasta oraz aktywizacji 
mieszkańców w różnym wieku. 
Grupa docelowa: dzieci i młodzież trenująca koszykówkę w klubach 
sportowych, mieszkańcy Łomży - dzieci, młodzież i dorośli zainteresowani 
sportem i rekreacją., kibice i rodziny uczestników. 
Efekty projektu: zwiększenie aktywności fizycznej wśród mieszkańców, 
rozwój sportowej oferty miasta, promocja Łomży na arenie ogólnopolskiej, 
budowanie pozytywnych postaw społecznych i prozdrowotnych. 
Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu 
Projekt organizacji dwóch turniejów koszykarskich: Ogólnopolskiego Turnieju 
Dziewcząt oraz Turnieju Koszykówki 3x3 na Starym Rynku jest odpowiedzią 
na realne potrzeby mieszkańców Łomży oraz rozwój sportowej i społecznej 
infrastruktury miasta. Obie inicjatywy są spójne z celami promocji zdrowego 
stylu życia, wspierania integracji międzypokoleniowej oraz budowania 
pozytywnego wizerunku miasta jako miejsca otwartego na sport, kulturę  
i aktywność obywatelską. 
1. Promocja sportu i zdrowego trybu życia 
We współczesnym społeczeństwie coraz większą wagę przywiązuje się  
do aktywności fizycznej, jako kluczowego elementu zdrowia publicznego. 
Koszykówka jest sportem dynamicznym, atrakcyjnym dla młodzieży  
i dorosłych, a także łatwo dostępnym – nie wymaga drogiego sprzętu, a jej 
zasady są proste i zachęcają do udziału. Turnieje staną się zachętą do ruchu, 



zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, dla których sport może być nie tylko 
formą spędzania wolnego czasu, ale i sposobem na rozwój społeczny, 
emocjonalny oraz budowanie wartościowych relacji. 
2. Zwiększenie oferty sportowej miasta 
Łomża posiada odpowiednie zaplecze sportowe i organizacyjne, które nie jest  
w pełni wykorzystywane do organizacji wydarzeń większym zasięgu. 
Organizacja ogólnopolskiego turnieju koszykówki dziewcząt to doskonała 
okazja, aby miasto stało się gospodarzem prestiżowego wydarzenia 
sportowego, które przyciągnie zespoły, trenerów, rodziców i kibiców z całej 
Polski. Z kolei turniej 3x3 na Starym Rynku to wydarzenie miejskie, które w 
nowoczesny i widowiskowy sposób ożywi przestrzeń publiczną, zachęcając 
mieszkańców do aktywnego uczestnictwa i integracji społecznej. 
3. Integracja społeczna i międzypokoleniowa 
Turniej 3x3 przewiduje udział nie tylko dzieci i młodzieży, ale również 
dorosłych z podziałem na różne kategorie wiekowe. To idealna okazja do 
budowania relacji między różnymi grupami mieszkańców - zarówno w ramach 
drużyn, jak i poprzez wspólne kibicowanie. Takie inicjatywy sprzyjają 
kształtowaniu lokalnej tożsamości, poczucia wspólnoty i zaangażowania  
w życie społeczne miasta. 
4. Promocja miasta na arenie ogólnopolskiej 
Gościnność Łomży i jej otwartość na wydarzenia sportowe może stać się 
wizytówką miasta w skali ogólnopolskiej. Udział drużyn z różnych części 
Polski, relacje medialne oraz obecność kibiców z zewnątrz w naturalny 
sposób przełożą się na promocję turystyczną i gospodarczą miasta. 
Organizacja turnieju dziewcząt może stać się wydarzeniem cyklicznym i na 
stale wpisać się w kalendarz sportowy Łomży. 
5. Wykorzystanie przestrzeni publicznej i infrastruktury miejskiej 
Stary Rynek, jako serce miasta, idealnie nadaje się do realizacji 
widowiskowych imprez miejskich. Mobilne boiska do koszykówki stworzą 
atrakcyjną przestrzeń sportową, dostępną dla wszystkich - niezależnie od 
wieku i poziomu zaawansowania. Takie działanie pokazuje, że przestrzeń 
publiczna może być żywa, otwarta i sprzyjająca wspólnemu spędzaniu czasu, 
nie tylko w kontekście kulturalnym, ale także sportowym. 
6. Rozwój sportowy dziewcząt i wyrównywanie szans 
Wiele inicjatyw sportowych w Polsce wciąż skupia się głównie na męskich 
drużynach. Turniej koszykówki dziewcząt o zasięgu ogólnopolskim to istotny 
krok w kierunku wyrównywania szans i promocji sportu wśród młodych 
zawodniczek. Daje im możliwość rywalizacji na wysokim poziomie, zdobycia 
doświadczenia i poczucia przynależności do szerszej społeczności 
sportowej. 



8. Łącznik ul. 
Sikorskiego 227 z 
ul. Dmowskiego 3 
z sięgaczem do 
Al. Legionów. 
Wjazd na posesję 
Sikorskiego 227 

ul. Sikorskiego 
227,  
ul. Dmowskiego 3 
nr działki 
20621_1.0002.22
874 
206201_1.0002.2
2790/27 

30.500 zł Zadanie polega na rewitalizacji i zagospodarowaniu terenu sięgacza  
w kierunku Al. Legionów. Ułatwi to poruszanie się osobom starszym często 
poruszającym się z balkonikami, torbami na kółkach, a także matkom  
z wózkami. Problem stanowi także brak wjazdu na posesję przy  
ul. Sikorskiego 227, trzeba jeździć po chodniku, często omijając pieszych  
i rowerzystów, co może skutkować wypadkami.  
Zadanie dotyczy także zamontowania 3 lamp na trasie od ul. Dmowskiego 3 
do Al. Legionów. 

Arkadiusz 
Stelwach 

9. Łomżyński 
Festiwal Piłki 
Nożnej 

Stadion Miejski w 
Łomży, ul. Zjazd 
18 

41.800 zł Turniej piłkarski dla dzieci w wieku 8,9 lat (chłopcy i dziewczynki). Drużyny z 
co najmniej 3 województw, łącznie ponad 300 uczestników. Turniej ma na 
celu promowanie aktywności fizycznej, idei fair-play, kulturalnego kibicowania 
oraz integrację międzypokoleniową.  

Bartosz 
Święciński 

10. Łomżyński 
rodzinny rajd 
rowerowy 

Bulwary Łomża  6000 zł Łomżyński rodzinny rajd rowerowy ma na celu promocję turystyki rowerowej, 
aktywnej formy wypoczynku oraz propagowanie zdrowego trybu życia oraz 
integrację społeczności lokalnej. Chcemy, aby rodziny aktywnie spędziły ten 
czas podziwiając piękno okolicy. Trasa, która rozpoczyna się i kończy w 
Łomży prowadzi przez Jednaczewo, Nowe Kupiski, Chojny Młode, 
Szczepankowo, Boguszyce, Zawady. 

Mira Walczak 

11. Łomżyńskie 
Forum Kobiece 
Drogi 

Filharmonia 
Kameralna im. 
Witolda 
Lutosławskiego w 
Łomży  

50.000 zł „Łomżyńskie Forum Kobiece Drogi” to jednodniowe, otwarte wydarzenie 
społeczne skierowane przede wszystkim do mieszkanek Łomży. Celem 
forum jest stworzenie przestrzeni do zdobycia nowej wiedzy, edukacji, 
rozmowy, integracji i wzajemnego inspirowania się przez kobiety w różnym 
wieku, z różnych środowisk i o różnych doświadczeniach życiowych.  
W programie wydarzenia znajdą się: - Panele dyskusyjne z udziałem 
lokalnych liderek i ekspertek. - Warsztaty rozwojowe. - Część networkingowa 
– swobodna przestrzeń do wymiany kontaktów, wspierania inicjatyw  
i budowania kobiecej solidarności. - Stoiska informacyjne organizacji 
wspierających kobiety w zakresie zdrowia, edukacji, pracy i przeciwdziałania 
przemocy. - Wydarzenie kulturalne - koncert. Forum będzie wydarzeniem 
bezpłatnym i otwartym, promującym profilaktykę zdrowotną, edukację, 
zaangażowanie społeczne, równość szans, rozwój osobisty i wspólnotowe 
wartości. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania: W Łomży potrzeba 
regularnych wydarzeń społecznych skierowanych bezpośrednio do kobiet – 
mieszkanek miasta, które często łączą wiele ról (zawodowych, rodzinnych, 
społecznych) i potrzebują przestrzeni do rozmowy, rozwoju i budowania sieci 
wsparcia. Forum odpowiada na potrzebę: integracji kobiet wokół ważnych 
społecznie tematów (m.in. zdrowie, przemoc, prawa kobiet, aktywność 
obywatelska), wzmocnienia ich roli w życiu publicznym i społecznym, 
wymiany doświadczeń i inspirowania się nawzajem do działania w lokalnym 
środowisku. Zadanie ma charakter prospołeczny i edukacyjny. Skierowane 
jest do szerokiej grupy odbiorczyń – zarówno aktywnych liderek, jak i tych, 

Marlena Siok 



które dopiero szukają swojej ścieżki rozwoju. Realizacja forum przyczyni się 
do wzmocnienia więzi społecznych, zwiększenia świadomości obywatelskiej 
i podniesienia, jakości życia kobiet w Łomży. Dodatkowo, organizacja 
wydarzenia przez lokalne stowarzyszenie we współpracy z partnerami 
zwiększy poczucie sprawczości i zaangażowania społecznego mieszkańców 
miasta. Ponadto zadanie wpisuje się w cele strategii rozwoju miasta oraz 
politykę integracji społecznej, promocji zdrowia, kultury i edukacji. 

12. Miejsce pamięci 
Getta Łomża 

róg ul. 
Giełczyńskiej i ul. 
Senatorskiej 

200.000 zł Zadanie polega na przeniesieniu istniejącej tablicy upamiętniającej 
utworzenie i likwidację getta żydowskiego w Łomży oraz zagładę żydowskich 
obywateli naszego miasta – na róg ul. Giełczyńskiej i ul. Senatorskiej, 
szczytem do działki nr 10548 w okolicę pierwszego miejsca parkingowego.  
W ramach projektu przewiduje się: demontaż istniejącej tablicy, wykonanie 
nowej oprawy ekspozycyjnej (np. postumentu lub tablicy z informacją w 
dwóch językach), przeprowadzenie prac montażowych w nowym miejscu, 
ewentualne odnowienie lub uzupełnienie treści tablicy, jeśli zajdzie taka 
potrzeba. 
Uzasadnienie: 
Żydowska społeczność Łomży przez wieki stanowiła ważny element życia 
kulturalnego, społecznego i gospodarczego miasta. W czasie II wojny 
światowej została niemal całkowicie zgładzona – tysiące mieszkańców 
narodowości żydowskiej zostało zamkniętych w getcie, a następnie 
deportowanych i zamordowanych w obozach zagłady lub rozstrzelanych  
w lasach podmiejskich. Obecna lokalizacja tablicy upamiętniającej te 
tragiczne wydarzenia jest mało widoczna i nie oddaje należytego szacunku 
ofiarom. Przeniesienie jej w bardziej reprezentacyjne miejsce nie tylko 
przyczyni się do godnego upamiętnienia historii miasta i jego dawnych 
mieszkańców, ale także będzie służyło edukacji historycznej kolejnych 
pokoleń. W dobie rosnącej potrzeby pielęgnowania pamięci  
i przeciwdziałania zapomnieniu o ofiarach Holokaustu, takie działanie nabiera 
szczególnego znaczenia. To również ważny gest solidarności, humanizmu i 
szacunku dla przeszłości miasta. Zadanieto ma także charakter integracyjny  
i ponadpokoleniowy – łączy w sobie wymiar edukacyjny, historyczny, 
kulturowy i moralny. Cytaty historyczne: 
„Dnia 1 listopada 1941 r. getto zostało zamknięte. Ogrodzono je drutem 
kolczastym i zaczęto prowadzić brutalne kontrole. Zapanował głód, choroby  
i strach.” 

(Z relacji Sary Bromberg, ocalałej z Łomży), 
„W czerwcu 1942 r. Niemcy rozpoczęli likwidację getta. Ludzi wyciągano  
z domów, bili kolbami, dzieci płakały. Nie było dokąd uciec.” 

(Relacja anonimowego świadka z archiwum Yad Vashem), 

Anna 
Moczydłowska 



„Większość została wywieziona do Treblinki. Pozostali – rozstrzelani w lesie 
pod Giełczynem i Sławcem. Ciała wrzucano do masowych grobów. Cisza po 
tym wydarzeniu trwa do dziś.” 

Fragment wspomnień Icchaka Lewina, archiwum ŻIH), 
„W lipcu 1942 r. zakończył się byt łomżyńskiego getta. Wraz  
z nim zginęła cała kultura i pokolenia mieszkańców, którzy budowali to miasto 
od XVIII wieku.” 

dr Tomasz Szarota, IPN, „Zagłada Żydów w regionie łomżyńskim” 
Projekt ten nie tylko upamiętnia ofiary Holokaustu, ale także pozwala 
kolejnym pokoleniom Łomżyniaków uczyć się historii swojego miasta  
w sposób godny, refleksyjny i odpowiedzialny. W czasach, gdy pamięć 
zbiorowa bywa fragmentaryczna warto pielęgnować miejsca świadczące  
o trudnej przeszłości, zachowując szacunek dla ofiar i ich potomków. 

13. Niezwykły, 
naukowy plac 
zabaw na osiedlu 

Skrzyżowanie ul. 
Podleśnej i ul. 
Browarnej 

350.000 zł Celem projektu jest stworzenie nowoczesnego, naukowego boiska wraz  
z placem zabaw, który będzie pełnił funkcję edukacyjną, rozrywkową oraz 
integracyjną, a jego głównym celem jest rozwój dzieci w obszarze nauki  
w sposób przystępny i atrakcyjny dla wszystkich mieszkańców. 
Zakres projektu: 
1. Wymiana nawierzchni boiska na poliuretanową wraz z wymianą 
piłkochwytu pozwoli dzieciom i młodzieży na bezpieczną i komfortową grę 
 i zabawę na świeżym powietrzu. 
2. Globus 3D o średnicy aż 90cm -pozwoli dzieciom na naukę geograficzną  
i eksplorację świata poprzez zabawę. Globus będzie miał funkcję dotykową, 
umożliwiającą dzieciom odkrywanie różnych miejsc na świecie. 
3. Element edukacyjny o tematyce matematyki, który wprowadzi dzieci  
i młodzież w świat pamięci, rozwiązywania łamigłówek i zapamiętywania 
różnych wzorców. Matematyczne Memory to plansza, na której możemy 
dopasować różne obrazki, słowa, czy elementy związane z nauką, co rozwija 
zdolności pamięciowe oraz logiczne. 
4. Planszowa Gra Ekologiczna - gra edukacyjna, planszowe na pionowej 
tablicy o tematyce ekologii.  
5.  Kalejdoskop-urządzenie rozwijające wyobraźnię i kreatywność dzieci 
poprzez zabawę z kolorami, kształtami i wzorami. Kalejdoskop ma na celu 
wprowadzenie  dzieci w świat nauki w sposób estetyczny, rozwijając ich 
zdolności artystyczne i zmysł wzroku. 
Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania: 
1.Zniszczone nawierzchnie na boisku rodzi wiele niebezpieczeństw dla 
dzieci, a poprzerywane piłkochwyty powodują zagrożenie, że piłka 
przedostanie się na ruchliwą ulicę, co będzie powodowało niebezpieczeństwo 
dla kierowców. 

Katarzyna 
Roszkowska 



2 Edukacja w zabawie: Nauka poprzez zabawę to efektywna forma 
przyswajania wiedzy, szczególnie dla dzieci w młodym wieku. Plac zabaw 
charakterze naukowym zapewni dzieciom szereg aktywności, które 
rozwesela, ale również zmotywują do nauki w dziedzinach takich jak 
matematyka, fizyka, geografia czy ekologia. W dzisiejszych czasach, kiedy 
edukacja cyfrowa i nauki ścisłe stają się 
kluczowe w rozwoju społecznym i zawodowym, tego typu plac zabaw będzie 
stanowił doskonale wprowadzenie do fascynującego świata nauki 
3. Integracja społeczna: Projekt jest również odpowiedzią na potrzebę 
integracji różnych grup wiekowych. Plac zabaw będzie przestrzenią nie tylko 
dla dzieci, ale także dla ich rodziców i opiekunów, którzy będą mogli wspólnie 
uczestniczyć  
w zabawie i nauce. Wprowadzenie takich interaktywnych urządzeń sprzyja 
również integracji dzieci z różnych środowisk społecznych, co jest niezwykle 
istotne dla budowania wspólnoty lokalnej. 
4. Wzrost atrakcyjności Osiedla nr 1: Powstanie nowoczesnego placu zabaw  
o unikalnym charakterze naukowym zwiększy atrakcyjność Osiedla nr 1. 
Będzie  
to miejsce do aktywnego wypoczynku, które odpowiada na rosnące potrzeby 
mieszkańców w zakresie rozwijania umiejętności i zainteresowań dzieci. 
Wpływ na rozwój Miasta Łomża: 
Zrealizowanie projektu przyczyni się do rozwoju Miasta Łomża poprzez: 

 podniesienie jakości przestrzeni publicznych, 

 wzbogacenie oferty edukacyjnej i rekreacyjnej. 

 wspieranie rozwoju umiejętności dzieci w zakresie nauk ścisłych, 

 promowanie aktywności fizycznej i intelektualnej wśród młodzieży, 
osób  
z niepełnosprawnością oraz najmłodszych mieszkańców, 

14. Parking przy 
Orliku 

ul. Katyńska 3, 
dz. 11232/5 

800.000 zł Obecnie osoby korzystające z kompleksu boisk sportowo rekreacyjnych Orlik 
2012 parkują samochody na części działki nr 11232/5, której nawierzchnia 
nie jest utwardzona, jest w bardzo złym stanie technicznym, są na niej 
ogromne koleiny, a po deszczach tworzą się kałuże oraz błoto. Utwardzenie 
tego terenu i wykonanie parkingu przy Orliku poprawi komfort korzystania  
z kompleksu, zwiększy jego dostępność, a dodatkowo poprzez połączenie go 
z drogą wewnętrzną znajdującą się na działce nr 12720/1 umożliwi wyjazd  
z niego w kierunku skrzyżowania ul. Zawadzkiej i Ks. Anny. 

Karol Kapelewski 

15. STARÓWKA Z 
GWIAZDAMI 

Stary Rynek 50.000 zł STARÓWKA z GWIAZDAMI - to cykl 4 plenerowych spotkań - koncertów 
otwartych dla publiczności. Wezmą w nich udział polscy artyści, których 
muzyka i piosenki od lat łączą pokolenia fanów i odbiorców ich 
ponadczasowej twórczości. W plenerowych wydarzeniach odbywających się 

Olga Szymańska 



na Starówce (miejsce pod Galerią Pod Arkadami) weźmie udział czterech 
artystów (np. Mieczysław Szcześniak, Anna Jurksztowicz itp.). Koncerty 
odbędą się w formie kameralnej, będą podzielone na dwie części, w pierwszej 
części prezentować się będzie środowisko lokalnych muzyków i wokalistów 
wykonując repertuar danego artysty, który wystąpi również  
w roli konferansjera opowiadając historię swoich piosenek, w drugiej części 
wystąpi zaproszony artysta, który w finale koncertu zaśpiewa  
z Łomżyniakami. Nasz pomysł i projekt ma zadanie zwiększenia dostępności 
kultury dla wszystkich, uniwersalności poprzez łączenie pokoleń 
znajdujących po obu stronach sceny artysty z lokalnym twórcami 
reprezentującymi różne pokolenia, oraz odbiorcy - wielopokoleniowej 
publiczności. Projekt rozbudzi wśród mieszkańców Łomży muzyczne 
zainteresowania, da Łomżyniakom możliwość poznania, i muzycznej 
konfrontacji z uznanymi postaciami polskiej sceny muzycznej. Projekt  
i pomysł wpłynie również na atrakcyjność Starówki, poprzez występy znanych 
osobowości. To swoiste „wyrównanie szans”, gdzie dostęp do kultury będzie 
równy dla wszystkich, niezależnie od sytuacji materialnej odbiorcy. Artyści 
wykonujący tego rodzaju repertuar wniosą również walor wychowawczy i tzw. 
kultury wyższej, gdyż wykonują repertuar napisany i skomponowany przez 
wybitnych polskich Twórców. Planujemy zorganizować wydarzenia w czasie 
letnim – na przełomie maja i czerwca, oraz sierpnia i września 2026, wtedy 
gdy sprzyja pogodowa aura. W przypadku braku pogody w dniu wydarzenia 
można przenieść do MDK-DŚT, Hali Kultury itp. 

16. STOP 
bezdomności 
zwierząt. 
Bezpłatna 
kastracja psów 
właścicielskich 

Miasto Łomża 20.000 zł Zwierzęta są częścią naszego życia od zawsze. Jesteśmy im winni opiekę  
i szacunek, a to w jaki sposób funkcjonują jest zależne od nas, wszak to my 
- ludzie wprowadziliśmy je do świata cywilizacji, do naszego miasta, do 
naszych domów. Niestety niekontrolowane rozmnażanie zwierząt 
właścicielskich i brak dostatecznej ilości odpowiedzialnych domów, 
spowodowało eskalację bezdomności w świecie zwierząt. Zabieg kastracji 
zwierząt właścicielskich (z poszanowaniem praw właścicielskich) to 
podstawowa forma walki z bezdomnością zwierząt. Raport NIK  
z 2018r.,,NIK pomaga rozwiązać problem bezdomnych zwierząt". Akcja 
skierowana jest do właścicieli mieszkających i utrzymujących zwierzęta na 
terenie Łomży. Zadanie polega na umożliwieniu mieszkańcom Łomży 
dostępu do bezpłatnej kastracji psów w wyznaczonych gabinetach 
weterynaryjnych (100%). 

Małgorzata 
Masiuk-Plona 

17. Tradycje 33. 
Pułku Piechoty 
(33. Pułk 
Strzelców 
Kurpiowskich) – 

Miasto Łomża 45.000 zł W zakres zadania wchodzi: 1. zakup mundurów historycznych z osprzętem, 
2. uczestnictwo w festynach organizowanych we współpracy z 18. 
Łomżyńskim Pułkiem Logistycznym w zakresie tradycji w/w pułku 
(kontynuowanie tradycji 33. Pułku Piechoty) – święto pułku, przysięgi 
wojskowe itp., 3. organizacja lekcji historii w szkołach łomżyńskich  

Dariusz Syrnicki 



wsparcie 18. 
Łomżyńskiego 
Pułku 
Logistycznego w 
zakresie 
kontynuowania 
tradycji pułkowej 

z prezentacją sylwetki „żołnierza września 1939 r.”, 4. oprawa uroczystości 
wojskowych i państwowych w mundurach historycznych (warta honorowa, 
poczet sztandarowy). Realizacja zadania wpłynie na pogłębienie wiedzy 
historycznej o mieście Łomża, będzie miała wpływ na kształtowanie 
patriotyzmu lokalnego i postaw obywatelskich wśród młodzieży jak  
i starszego pokolenia. 

 
 
 
 

KATEGORIA OSIEDLOWA 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja Koszt Opis z uzasadnieniem Wnioskodawca 
 

OSIEDLE 1 

18. Budowa altanki 
dla placu zabaw 
na bawełnie 

ul. Studencka 
przy placu zabaw, 
dz. 30627/344 

50.000 zł Zadanie polega na postawieniu altany, która chroni przed słońcem i pozwoli  
w normalnych warunkach odpocząć i pilnować dzieci na placu zabaw. 

Marcin Łebkowski 

19. Piknik 
integracyjny 

Plac zabaw przy 
skrzyżowaniu ul. 
Podleśnej i 
Browarnej  

20.000 zł Organizacja pikniku osiedlowego zintegruje mieszkańców oraz pomoże  
w budowaniu pozytywnych relacji. Będzie promocją aktywnego wypoczynku 
oraz wzmocnieniem poczucia przynależności do społeczności. Piknik  
to okazja do spędzenia czasu na świeżym powietrzu, wspólnej zabawy  
i nawiązania nowych znajomości. 

Marianna 
Jóskowiak 

OSIEDLE 2 

20. Słupy 
informacyjne dla 
mieszkańców 
osiedla nr 2 

Osiedle nr 2 25.000 zł Zadanie zakłada montaż słupa/słupów ogłoszeniowych, przeznaczonych dla 
mieszkańców osiedla nr 2, które będą służyć do publikowania: • ogłoszeń 
społecznych (spotkania mieszkańców, zebrania), • ogłoszeń sąsiedzkich 
(zaginione zwierzęta, drobne ogłoszenia kupię/sprzedam/wymienię),  
• komunikatów służb miejskich, organizacji lokalnych i instytucji działających 
na rzecz społeczności osiedla. Na osiedlu nr 2 brak jest ustandaryzowanego, 
przejrzystego i trwałego systemu komunikacji lokalnej. Informacje  
o wydarzeniach osiedlowych często giną w mediach społecznościowych lub 
nie docierają do wszystkich mieszkańców – szczególnie osób starszych  
i mniej cyfrowo aktywnych. Zamontowanie słupów: • usprawni lokalną 
komunikację i zwiększy zaangażowanie mieszkańców w życie osiedla,  
• umożliwi szybkie informowanie o sprawach bieżących i pilnych (np. 
zamknięcie ulicy, zaginiony pies), • wzmocni poczucie wspólnoty i integracji 
sąsiedzkiej, poprzez stworzenie stałej przestrzeni do wymiany informacji.  
• stylu życia. Wpływ projektu na rozwój Miasta Łomża: Realizacja zadania 
będzie miała pozytywny wpływ w kilku wymiarach: • Społecznym – poprawi 
komunikację lokalną, zwiększy udział mieszkańców w działaniach wspólnoty, 

Mateusz Zagroba 



Praktycznym – zapewni fizyczne, stałe miejsce do publikacji informacji 
ważnych dla mieszkańców, Wizerunkowym – estetyczne i trwałe słupy 
uporządkują przestrzeń i podniosą funkcjonalność przestrzeni publicznej, 
Edukacyjnym – umożliwią szybkie przekazywanie treści dot. działań 
edukacyjnych, zdrowotnych czy kulturalnych. 

21. Nowoczesna 
siłownia 
plenerowa 
wyposażona w 
urządzenia z 
regulowanym 
obciążeniem oraz 
sprzęt do Street 
Workoutu. 

Miejsce wzdłuż 
nasadzeń przy ul. 
Bohdana 
Winiarskiego, 
pomiędzy ul. 
Kurpiowską i 
Harcerską, dz. 
20749 
 
 

80.000 zł Zadanie zakłada budowę nowoczesnej, ogólnodostępnej siłowni plenerowej 
wyposażonej w urządzenia do ćwiczeń z regulowanym obciążeniem,  
co znacząco odróżnia projekt od dotychczasowych siłowni zewnętrznych 
funkcjonujących na terenie Miasta Łomża. W ramach inwestycji planowane 
jest: • zakup, dostawa i montaż zestawu do Street Workout, zawierającego 
minimum: - poręcze równoległe (do ćwiczeń tricepsów/klatki piersiowej), - 
drążki proste do podciągania - drążki łamane do podciągania - drabinkę 
pionową; zbudowane na słupach niskich i słupach wysokich. • instalacja 
czterech urządzeń siłowych z regulowanym obciążeniem: - sztanga leżąc SG, 
- stanowisko do przysiadów ze sztangą SG, - trenażer mięśni brzucha SG, - 
wyciąg górny SG; • świadczenie usług związanych z transportem, montażem 
oraz podstawowym (na trawie) przygotowaniem terenu pod urządzenia. 
Zastosowanie sprzętu z regulowanym obciążeniem pozwala na dopasowanie 
intensywności treningu do wieku, płci i poziomu sprawności użytkowników, 
co czyni siłownię bardziej uniwersalną i bezpieczną – zarówno dla 
początkujących, jak i osób bardziej zaawansowanych. Uzasadnienie 
potrzeby realizacji zadania: W Łomży istnieje potrzeba dalszego rozwoju 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, zwłaszcza w przestrzeni otwartej, 
dostępnej bez opłat i barier. Obecne siłownie plenerowe mają ograniczone 
możliwości treningowe ze względu na brak regulacji obciążenia,  
co może zniechęcać wielu użytkowników – w szczególności młodzież oraz 
osoby chcące trenować bardziej intensywnie. Projektowana inwestycja:  
• zwiększy dostępność aktywności fizycznej dla mieszkańców w każdym 
wieku, • pozwoli na prowadzenie zajęć grupowych lub indywidualnych 
treningów na świeżym powietrzu, • stanie się atrakcyjnym miejscem integracji 
lokalnej społeczności, • będzie realną alternatywą dla płatnych siłowni 
komercyjnych, • wspiera cele zdrowotne, profilaktyczne oraz edukacyjne  
w zakresie aktywnego stylu życia. Wpływ projektu na rozwój Miasta Łomża: 
Realizacja zadania wpłynie korzystnie na rozwój miasta w kilku kluczowych 
aspektach: • Społecznym – poprzez zwiększenie dostępności do 
infrastruktury sportowej i promowanie integracji międzypokoleniowej,  
• Zdrowotnym – poprzez stymulację aktywności fizycznej, co ma bezpośredni 
wpływ na obniżenie poziomu chorób cywilizacyjnych, • Wizerunkowym – 
poprzez podkreślenie, że Łomża inwestuje w nowoczesne, inkluzywne  
i ekologiczne formy spędzania czasu wolnego, • Infrastrukturalnym – jako 
uzupełnienie i modernizacja miejskich terenów rekreacyjnych. 

Mateusz Zagroba 



22. Przedłużenie ulicy 
Kanarkowej w 
Łomży na działce 
miejskiej nr 20090 

ul. Nowogrodzka, 
 dz. 2090 
 
osiedle 2 

110.000 zł Teren około 15x20-300 m2, utwardzenie kostką brukową grubości 8 cm, 
chodnik komunikacyjny, wjazd do posesji nr 20089, oświetlenie uliczne. 
Wykonanie tej inwestycji umożliwi bezpieczny dojazd do w/w posesji  
i pozostałych mieszkańców, służb alarmowych, porządkowych, 
transportowych. Poprawi warunki życia wszystkich mieszkańców  
a szczególnie tych najmłodszych, którzy pieszo chodzą do szkoły. Zapewni 
to również dostęp do nieruchomości w okresach deszczowych i zimowych. 
Wykonanie tej infrastruktury wpłynie na lepszą organizację lokalnego ruchu 
drogowego. Zmniejszy się ryzyko uszkodzeń pojazdów i będzie możliwość 
bezpiecznego zawracania i przejazdu. 
 
 

Katarzyna Daniło 

OSIEDLE 3 

23. Remont odcinka 
ul. Obrońców 
Łomży od nr 43 
wraz z 
odwodnieniem 

ul. Obrońców 
Łomży od nr 43 
wzdłuż ul. 
Obrońców Łomży 
41 

110.000 zł Utwardzenie i odwodnienie pieszo-jezdnego zniszczonego ciągu ulicy 
Obrońców Łomży na wskazanym odcinku od nr 43 w kierunku nr 41. Jest to 
droga częściowo piaszczysta, nierówna, co utrudnia funkcjonowanie 
mieszkańcom korzystającym z tej części drogi.  

Adam Baczewski 

OSIEDLE 4 

24. Kulturalna Farna 
zaprasza - V 
ŚWIĘTO ULICY 
FARNEJ w 
ŁOMŻY 

ul. Farna 
 
 

20.000 zł KULTURALNA FARNA ZAPRASZA – V ŚWIĘTO ULICY – impreza 
integracyjna mieszkańców Starówki, Centrum, Łomżyniaków i turystów. 
„Święto Ulicy Farnej” to pomysł inicjatywy społecznej "Kulturalna Farna", jak 
również mieszkańców ulicy Farnej i przyjaciół Starówki Łomżyńskiej. 
Najmniejsza uliczka w mieście zaprosi uczestników i publiczność  
na wydarzenie o profilu kulturalnym. W trakcie jego trwania odbędą się; 
wernisaż prac plastycznych dzieci "Nasza Pani Hania" (portrety Pani Hani, 
wykonane przez uczniów SP2), pokaz slajdów „Łomża w dawnej fotografii”, 
spacer fotograficzny dla uczniów łomżyńskich szkół średnich (fotografik 
Zbigniew Ciborowski), konkursy wiedzy o Łomży (Renata Igielska MBP), 
warsztaty plastyczne i artystyczne (plastyczka Agnieszka Chojnowska  
i arteteraeutka Ewa Gąsiorowska), dziecięcy plener fotograficzny (Jacek 
Sokołowski SP2), spacery historyczne (pisarka i dziennikarka Gabriela 
Szczęsna), koncerty muzyczne ; recitale wokalne zespołów i solistów Studia 
eMDeK z MDK-DŚT, koncert muzyki klasycznej akordeonowej (PSM, 
prof.Stanisław Morawski), pokazy taneczne „Zumba Supermanek” (KLO 
Elżbieta Komorowska), koncert piosenek autorskich łomżyńskich wokalistów 
młodego pokolenia, oraz koncerty autorskie muzyków zrzeszonych w 
Łomżyńskim Środowisku Muzyków. Propozycje kulturalne które odbędą się 
podczas imprezy mają wymiar kulturalny, edukacyjny, oraz integracyjny. 
Poszerzą wiedzę młodych Łomżyniaków o mieście Łomża, będą promować 
młode łomżyńskie talenty, zintegrują środowisko mieszkańców Centrum, jak 

Jadwiga Serafin 



również ożywią życie kulturalne Starówki – serca miasta. Wydarzenie odbywa 
się na deptaku ulicy Farnej, planowane jest na maj/czerwiec 2026. 

25. Kulturalna Łomża Stary Rynek 6, 
Hala Kultury 

20.000 zł Życie kulturalne stanowi jeden z kluczowych elementów rozwoju Łomży – 
zarówno w zakresie podnoszenia świadomości kulturowej i społecznej 
mieszkańców, jak i w wymiarze praktycznym. Obejmuje ono m.in. integrację 
społeczną, czyli tworzenie przestrzeni do międzypokoleniowej wymiany myśli 
i doświadczeń, a także rewitalizację przestrzeni miejskiej, w szczególności 
łomżyńskiej starówki.  
Zadanie polega na organizacji różnorodnych wydarzeń kulturalnych, m.in. 
poprzez zapraszanie twórców i przedstawicieli różnych dziedzin kultury  
z całego kraju. W ramach przedsięwzięcia planowane są m.in. spotkania 
autorskie oraz koncerty - dostępne dla mieszkańców w różnym wieku  
i o zróżnicowanych potrzebach. Kluczowym elementem projektu jest jego 
otwartość i dostępność - zarówno pod względem tematyki, jak i organizacji 
wydarzeń. 
Zadanie przewiduje zorganizowanie spotkań z osobami działającymi  
w obszarze szeroko pojętej kultury w formule partycypacji społecznej. 
Proponowane są spotkania z następującymi twórcami: 
- Joanną Kuciel-Frydryszak - polską dziennikarką, reporterką, autorką 
bestsellerowych książek "Służące do wszystkiego" oraz "Chłopki. Opowieść 
o naszych babkach", 
- Markiem Kamińskim - polskim polarnikiem, filozofem i podróżnikiem, 
zdobywcą biegunów, mentorem i przedsiębiorcą, 
- Beatą Pawlikowską - pisarką, podróżniczką, dziennikarką i autorką ponad 
stu książek motywacyjnych, podróżniczych, kulinarnych i językowych, 
opowiadających o jej samotnych wyprawach w różne krańce świata, 
przemianach życiowych i zdrowym stylu życia. 
- Małgorzatą Oliwią Sobczak - polska pisarką, autorką kryminałów z cyklu 
"Kolory zła", kulturoznawczynią i dziennikarką, 
- Katarzyną Nosowską - polską piosenkarką rockowo-alternatywną, autorką 
tekstów, kompozytorką, pisarką, felietonistką i prezenterką radiową, 
- Adamem Strugiem - polskim śpiewakiem i instrumentalistą, autorem 
piosenek, poetą, kompozytorem muzyki teatralnej i filmowej, scenarzystą 
filmów dokumentalnych, etnomuzykologiem, popularyzatorem muzyki 
tradycyjnej, 
- Jerzym Bralczykiem - polskim językoznawcą, profesorem nauk 
humanistycznych, polonistą specjalizującym się w języku mediów, reklamy  
i polityki, a także popularyzatorem wiedzy o języku; 
- Mieczysławem Gorzką - pisarzem, autorem opowiadań fantastyczno- 
naukowych, powieści fantasy, powieści sensacyjnych i kryminalnych oraz 
horrorów. 

Wioleta 
Mściwujewska 



26. Zielone 
przystanki 

Przystanki: 
Pl. Kościuszki 
DELIKATESY 01; 
Pl. Kościuszki 
JANTAR 02; 
RZĄDOWA 01 
 
 

30.000 zł Zadanie obejmuje przekształcenie istniejących przystanków autobusowych  
w zielone przystanki. Prace będą polegały na zamocowaniu wzdłuż tylnej 
ściany odpowiedniej konstrukcji oraz posadzenie w gruncie wraz z rabatą 
kwiatową pnącza zimozielonego, niegubiącego liści na zimę.  
Zielone przystanki są sposobem, na wprowadzenie dodatkowej zieleni  
w miejski krajobraz, zwiększają walory estetyczne samego przystanku, jak 
 i jego otoczenia, zapewnią dodatkowy cień dla osób oczekujących na 
przyjazd autobusu. 
Obecność zielonych przystanków pokazuje, że miasto stawia na zieleń. 
Zielone przystanki mogą stać się wizytówką miasta, rozpoznawalnym 
elementem kojarzonym z danym miejscem, osiedlem, miastem, regionem. 

Angelika Obrycka 

OSIEDLE 7 

27. Przebudowa 
parkingu przy 
Dmowskiego 2 

ul. Dmowskiego 
2, dz.22790/30 
 
 

90.000 zł Wymiana i poszerzenie, utwardzenie nawierzchni chodnika oraz parkingu 
znajdujących się przed blokiem Dmowskiego 2. Uzasadnienie: Parking oraz 
chodnik znajdujące się przed blokiem powstał w latach 60 ubiegłego wieku. 
Upływ czasu spowodował, że obecny stan nawierzchni jest bardzo zły: liczne 
ubytki, popękane i pokruszone płytki, nierówności powodują, że poruszanie 
się po nim jest uciążliwe dla kierowców oraz pieszych. Realizacja zadania 
poprawi komfort życia mieszkańców w/w bloków 

Jarosław Kaja 

 
 

OSIEDLE 9 

28. Wymiana 
nawierzchni ulicy 
Piaskowej 

ul. Piaskowa, 
część działki nr 
22096, działka nr 
22083 
 
 

110.000zł Ulica Piaskowa wymaga pilnego remontu ze względu na jej obecny stan 
techniczny i estetyczny. Zadanie obejmuje wymianę nawierzchni części ulicy 
Piaskowej wraz z krawężnikami. Obecnie droga wykonana z trylinki, która jest 
mocno zniszczona, nierówna i wymaga wymiany. Ubytki i nierówności 
nawierzchni stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników drogi. 
Część ulicy tj. około 1/3 jej długości jest wyremontowana, posiada nową 
nawierzchnie z kostki brukowej. Wykonanie powyższego zadania stanowiłoby 
kontynuację wykonanych wcześniej prac. 
Ulica Piaskowa jak i sąsiadująca z nią ulica Kwadratowa są jedynymi ulicami, 
które w tej części osiedla są niewyremontowane. Zmiana nawierzchni na 
nową wpłynie na wizerunek tej części miasta, poprawi bezpieczeństwo  
i komfort użytkowników drogi. 

Angelika Obrycka 

OSIEDLE 10 

29. Dzień sąsiada Plac zabaw ul. 
Mała Kraska 
 
 

20.000 zł Pomysł na realizację Dnia Sąsiada wyszedł z inicjatywy rodziców, którzy 
chcieliby stworzyć przestrzeń integracyjną dla swoich dzieci, ale także dla 
siebie samych. Po to, aby czuć się członkiem społeczności, aby nie tylko  
z grzeczności, witać napotkanych sąsiadów, aby wrócić do korzeni i móc czuć 
się bezpiecznie wśród osób, z którymi spotykają się na co dzień. Dzień 
Sąsiada, to jednodniowe spotkanie wszystkich sąsiadów mieszkających  

Wojciech 
Klimaszewski 



na naszym osiedlu. Będzie to ok 4 godzinne, intensywne spotkanie, gdzie 
zarówno dzieci, młodzież jak i osoby dorosłe znajdą coś dla siebie. Spotkanie 
powinno odbyć się w okresie wiosenno-letnim 

30. Przygoda  
i relax na Małej 
Krasce 

Plac zabaw na 
Małej Krasce 
 
osiedle 10 

50.000 zł Zadanie polega na zakupie altanki wraz ze stołem i ławkami oraz grilla 
betonowego (np. takie jak na bulwarach. Altana zapewni ochronę przed 
słońcem i deszczem umożliwiając dzieciom i ich opiekunom odpoczynek w 
cieniu podczas upalnych dni oraz schronienie  w przypadku niepogody. 
Będzie to również miejsce do relaksu, gdzie rodzice będą mogli obserwować 
swoje dzieci, a najmłodsi złapać oddech po intensywnej zabawie. 
Ponadto altana stanie się przestrzenią sprzyjającą integracji społecznej. 
Może również pełnić rolę miejsca organizacji warsztatów, spotkań 
edukacyjnych, co wzbogaci życie kulturalne naszej Społeczności. Estetycznie 
zaprojektowana altana będzie funkcjonalnym i atrakcyjnym uzupełnieniem 
placu zabaw, podnosząc jego walory użytkowe oraz zachęcając do 
aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Budowa altany to 
inwestycja, która przyniesie długoterminowe korzyści zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym, tworząc przestrzeń bezpieczną wygodną  i przyjazną dla każdego. 

Monika 
Wądołowska 

31. Remont 
ul. Akademickiej 

ul. Akademicka 
16, dz. 23472/1 
 
 

110.000 zł Projekt dotyczy wymiany nawierzchni ulicy przy bloku na ul. Akademickiej,  
nr działki 23472/1 o powierzchni ok. 540 m2 na kostkę brukową  
z wyznaczonymi miejscami parkingowymi. Ulica znajduje się obecnie  
w bardzo złym stanie technicznym, występują liczne dziury, a przejeżdżające 
auta pogłębiają powstałe uszkodzenia jezdni. Podczas deszczu utrzymują się 
liczne zastoiska wodne. Droga nie była remontowana od 1991 r. Dzięki 
realizacji projektu zastąpi poprawa komfortu, bezpieczeństwa oraz 
dostępności dla osób mieszkających w bloku nr 16, w tym osób starszych 
oraz rodzina z małymi dziećmi.     
 

Justyna Rybicka 

32. Siłownia zdrowia Plac zabaw, os. 
Mała Kraska 
 
 

50.000 zł Siłownia zewnętrzna, obejmująca 3 zestawy siłowe, czyli 6 różnych urządzeń 
siłowych, tj. twister, stepper, narty biegówki, wahadło, biegacz-piechur, 
orbitek będą ogólnodostępne przez cały rok. Ze względu na różne stopnie 
trudności z siłowni będą mogły korzystać równieżosoby o niskiej sprawności 
ruchowej oraz osoby starsze. Propozycja ta z pewnością wpłynie na poprawę 
infrastruktury, która jest bardzo uboga w tej okolicy oraz umożliwi integrację  
i aktywizację mieszkańców.  

Wojciech 
Klimaszewski 

OSIEDE 11 

33. Piknik Rodzinny 
w Parku Jana 
Pawła II  

Park 
Jana Pawła II 
 
 
 

20.000 zł Park Jana Pawła II Pielgrzyma to idealne miejsce na Piknik Rodzinny. Piknik 
będzie integrował lokalną społeczność z osobami z niepełnosprawnością. 
Podczas pikniku planowane są atrakcje: dmuchane zabawki dla dzieci, 
zabawy tematyczne, zręcznościowe, występy artystyczne, szereg gier, 
zabaw dla uczestników imprezy w różnej kategorii wiekowej, jak i różnymi 
niepełnosprawnościami. Planowana jest także garmażerka, tj. grillowane 

Piotr Pawłowski  
 



kiełbaski, kaszanka, kiszka ziemniaczana, grochówka. Impreza planowana 
jest w okresie letnim. Podczas pikniku skorzystać będzie można  
z tematycznych porad profilaktycznych. 

34. Remont 
parkingów przy 
ul. Reymonta 

ul. Reymonta i ul. 
Bema, dz. 10536 
 

90.000 zł Remont nawierzchni parkingów wykonany z kostki polbruk. Aktualny stan 
miejsc postojowych stwarza niebezpieczeństwo uszkodzenia parkujących 
tam pojazdów oraz stwarza poważne zagrożenie dla uczestników ruchu 
drogowego, co wśród mieszkańców Miasta Łomża oraz osiedla budzi wiele 
obaw, czego wyrazem są liczne prośby o wyremontowanie parkingów 
kierowane do Rady Osiedla nr 11. 

Piotr Pawłowski  
 

OSIEDLE 12 

35. Podniesienie 
bezpieczeństwa 
użytkowania i 
walorów 
funkcjonowania 
ciągu jezdnego i 
miejsc 
parkingowych 
pomiędzy 
budynkiem Staffa 
22 i 24 a ulicą 
Zawadzką 

ul. Staffa 
dz. 10793 
 
 
 

110.000 zł Zadanie polegające na uporządkowaniu ruchu pieszego i pojazdów 
mechanicznych w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania 
mieszkańcom na fragmencie ciągu jezdnego oraz miejsc parkingowych 
znajdujących się w tym fragmencie ulicy Staffa, przed budynkami nr 22 i 24. 
Przeniesienie miejsc parkingowych wraz z dostosowaniem ich wielkości do 
obowiązujących przepisów w kierunku skarpy, wyznaczenie miejsc 
parkingowych dla osób niepełnosprawnych oraz wykonanie właściwego 
ciągu jezdnego do parkingu znajdującego się na szczycie budynków Staffa 
20 i 18. 

Jarosław 
Dzierzgowski 

OSIEDLE 13 

36. Miejsce integracji 
społecznej – Park 
zabaw „Błękit” 

zbieg ul. 
Chmielnej i 
Zawadzkiej 
 
 

90.000 zł Zadanie inwestycyjne polega na zagospodarowaniu działki pod kątem 
stworzenia miejsca dla lokalnej społeczności celem odpoczynku, zabawy  
i integracji. Działka zostanie wyposażona w niezbędne urządzenia do zabawy 
dla dzieci i młodzieży oraz odpoczynku osób starszych. Inwestycja przyczyni 
się do rozwoju miasta Łomża, gdyż przyległe działki staną się bardziej 
atrakcyjne, a mieszkańcy osiedla nr 13 w Łomży zyskają dodatkowe miejsce 
do spotkań i integracji. Działka o nieregularnym kształcie, stosunkowo 
nienadająca się do zabudowy zyska owe przeznaczenie. Na terenie osiedla 
nr 13 brak jest miejsca w przestrzeni publicznej na zabawę  i odpoczynek.  
Na osiedlu mieszka bardzo dużo dzieci i młodzieży, które z pewnością 
ucieszą się z tej inwestycji. 

Paweł Pęza 

OSIEDLE 14 

37. 40 lat razem ul. Księżnej Anny 
12, plac przy PP 
nr 10  
 
 

20.000 zł Zadanie polega na zorganizowaniu festynu z okazji 40-lecia istnienia 
Przedszkola Publicznego Nr 10 w Łomży połączone z uroczystym 
odsłonięciem logo placówki. Festyn zostanie zorganizowany na placu 
przedszkolnym i będzie otwarty dla mieszkańców osiedla. Jubileuszowy 
festyn to przedsięwzięcie, którego celem będzie: - uhonorowanie 40 lat 
dotychczasowej pracy przedszkola w środowisku kilkupokoleniowej 

Ewa Aszoff 



społeczności osiedlowej, - uczczenie zaangażowania nauczycieli  
i pracowników przedszkola w kształtowaniu kolejnych pokoleń młodych 
mieszkańców Łomży, - integracja społeczności lokalnej i podkreślenie 
znaczenia wspólnoty i przynależności w najbliższym otoczeniu mieszkańców 
okolic przedszkola, - edukacja, promocja wartości rodzinnych oraz aktywne 
formy spędzania czasu, - okazja do wymiany osobistych doświadczeń 
absolwentów oraz pracowników Przedszkola Publicznego nr 10 w Łomży, - 
odsłonięcie logo przedszkola, które będzie symbolem połączenia wieloletniej 
tradycji i doświadczenia z nowoczesnością, - promocja miasta jako miejsca 
przyjaznego rodzinom: Łomża wspiera inicjatywy edukacyjne i kulturalne, co 
może przyciągać nowych mieszkańców oraz wzmocni wizerunek miasta jako 
miejsca sprzyjającego rozwojowi dzieci, - wzrost aktywności społecznej: 
festyn może zainspirować mieszkańców do większego zaangażowania  
w życie lokalne, - kształtowanie umiejętności rodzinnego i sąsiedzkiego 
sposobu spędzania wolnego czasu, wspólnego świętowania ważnych 
wydarzeń w bliskim otoczeniu. W ramach zadania zorganizowane będą 
różnorodne atrakcje: prezentacja talentów dzieci - występy wokalne  
i taneczne, zabawy na świeżym powietrzu z animatorem, mini park rozrywki 
z dmuchańcami, gry plenerowe, uroczyste odsłonięcie nowego logo 
przedszkola. Oprócz ciepłej grochówki, napojów i drobnych przekąsek 
akcentem podkreślającym Jubileusz będzie słodki poczęstunek wraz  
z wspólną degustacją tortu. Całe wydarzenie udokumentowane zostanie 
sesją fotograficzną wraz z wykonaniem pamiątkowych zdjęć i albumów. 
Organizacja festynu stanowi nie tylko formę uhonorowania wieloletniej 
działalności placówki edukacyjnej, ale także ważne wydarzenie integrujące 
lokalną społeczność. Jest to okazja do wspólnego świętowania sukcesów, 
dzielenia się wspomnieniami oraz promowania wartości, jakie niesie edukacja 
przedszkolna. Jest to również impuls do integracji społecznej, promocji 
miasta i budowania silnej, zaangażowanej społeczności lokalnej. 

OSIEDLE 15 

38. Festyn rodzinno-
patriotyczny 

Plac 
Niepodległości 
 
 

20.000 zł Zadanie polega na zorganizowaniu festynu o charakterze patriotyczno-
rozrywkowym, który odbędzie się na Placu Niepodległości. Impreza będzie 
otwarta dla mieszkańców osiedla i miasta. 
Cele festynu: kształtowanie postaw patriotycznych, poszerzanie miłości  
do ojczyzny, umacnianie poczucia przynależności narodowej, promowanie 
aktywnego wypoczynku, edukacja historyczno-społeczna, prezentacja 
występów muzycznych i artystycznych, zbudowanie silniejszych relacji  
w społeczności osiedla, integracja mieszkańców miasta. Festyn promuje 
miasto jako miejsce odpowiadające na potrzeby mieszkańców w zakresie 
integracji międzypokoleniowej i sąsiedzkiej. Do realizacji przedsięwzięcia 
zaproszone zostaną organizacje i firmy lokalne. Podczas pikniku 

Małgorzata 
Juchimowicz 



zaplanowano wiele bezpłatnych atrakcji dla całych rodzin: fotobudka, 
dmuchany plac zabaw, rodzinne konkurencje sportowe, bańki mydlane, 
popcorn. Podczas festynu odbędzie się koncert muzyczny (m.in. pieśni 
patriotycznych). 

ZADANIA ŁĄCZONE 

39. Rodzinny Piknik 
Osiedli 4 i 5 
„Łomża łączy”  

Stary Rynek, dz. 
10393 
 
osiedla 4 i 5 

40.000 zł Organizacja pikniku - jednodniowe wydarzenie integracyjne, które będzie 
obejmować: występy artystów / zespołów, gry i zabawy dla dzieci (animacje, 
dmuchawce, konkursy), strefa gastronomiczna (poczęstunek), działania 
edukacyjne i promujące zdrowy styl życia, strefa relaksu 
Uzasadnienie: 
Celem pikniku jest integracja mieszkańców, budowanie więzi sąsiedzkich 
oraz aktywizacja społeczności lokalnej. W dobie szybkiego tempa życia oraz 
ograniczonych możliwości spotkań integracyjnych, takie wydarzenia 
stwarzają przestrzeń do wspólnego spędzania czasu, rozmów i wzmacniania 
relacji międzyludzkich. Piknik będzie również doskonałą okazją  
do promowania postaw obywatelskich, ekologicznych, zdrowotnych oraz 
lokalnej kultury. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców w organizację  
i uczestnictwo w wydarzeniu, wzrośnie poczucie wspólnoty oraz identyfikacji 
z osiedlem i miastem Łomża. 
Wydarzenie skierowane będzie do wszystkich grup wiekowych dzieci, 
młodzieży, dorosłych oraz seniorów co sprzyja międzypokoleniowej 
integracji. Organizacja pikniku może stać się początkiem corocznej tradycji 
oraz inspiracją do podejmowania innych lokalnych inicjatyw. 

Jarosław 
Moczydłowski 

40. Festyn rodzinny 
w skate parku 
2026 r. „Powitanie 
lata” 

Ul. Mazowiecka 
Kompleks 
sportowo-
rekreacyjny Skate 
Park 
 
osiedla 
13 i 14 

40.000 zł Zadanie polega na zorganizowaniu wydarzenia o charakterze familijnym, 
które będzie miało na celu integrację lokalnej społeczności. Podczas imprezy 
odbędą się koncerty, warsztaty, gry, zabawy, występy grup tanecznych, 
prezentacja prac i talentów mieszkańców, prezentacje aktualnej oferty 
działających tu organizacji, instytucji np. ZUS, Policja itp., swoją ofertę 
zaprezentują również koła gospodyń wiejskich, serwowane będą dania  
z grilla, lody. Wydarzenia zaplanowane jest w okresie letnim w miesiącach – 
czerwiec, lipiec. Impreza jest skierowana do mieszkańców osiedli nr 13 i 14 i 
odpowiada na ich potrzeby, ale będzie otwarta również dla pozostałych 
mieszkańców miasta. Festyn promuje miasto jako miejsce odpowiadające  
na potrzeby mieszkańców w zakresie integracji międzypokoleniowej  
i sąsiedzkiej. Do organizacji wydarzenia zaangażowani zostaną mieszkańcy 
osiedli nr 13 i 14 co spowoduje zwiększenie ich aktywności społecznej oraz 
integrację sąsiedzką, a także umożliwi wymianę doświadczeń i przyczyni się 
do pogłębienia ich związków z osiedlem.  

Wojciech Tyl 

41. Piknik 
integracyjny „To 
MY Sąsiedzi 6” 

Plac 
Niepodległości 
 

80.000 zł Plac Niepodległości to zabytkowy teren zwany przed laty, Placem 
Zambrowskim. Powstał on przy zbiegu ul. Giełczyńskiej, Polowej i Szosy 
Zambrowskiej na początku XX wieku. Początkowo był on placem targowym, 

Agnieszka 
Cholewińska 



 
osiedla 
6,7,8,15 

później dworcem autobusowym, a następnie, po wybudowaniu trybuny 
honorowej, miejscem spotkań i zgromadzeń mieszkańców Łomży. Aby 
podtrzymać motyw ożywienia miejsc związanych z historią miasta oraz 
kameralnych spotkań mieszkańców i spędzania wspólnie wolnego czasu, 
przewodniczący Rad Osiedli nr 6,7,8,15 przeprowadzili rozmowy  
z mieszkańcami w obrębie swoich rad na temat pomysłu zintegrowania ich 
właśnie w tym miejscu. Ze względu na otwartość terenu, planowana impreza 
będzie dostępna dla osób z niepełnosprawnością (brak utrudnień 
dojazdowych dla wózków inwalidzkich). Piknik będzie integrował lokalną 
społeczność z osobami z niepełnosprawnością. Podczas pikniku planowane 
są atrakcje: dmuchane zabawki dla dzieci, zabawy tematyczne, 
zręcznościowe, lodowa kąpiel dla morsów, występy artystyczne, szereg gier, 
zabaw dla uczestników imprezy w różnych kategoriach  wiekowych,  
jak i z różnymi niepełnosprawnościami, garmażerka plenerowa tj. grillowane 
kiełbaski, kaszanka, kiszka ziemniaczana, grochówka, Impreza planowana 
jest  w okresie wiosenno-letnim. W ciągu 5 lat odbyło się już 5 podobnych 
imprezy min. w Parku im. Jakuba Wagi oraz Placu Niepodległości, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Odzew był znaczny i po 
wspólnych konsultacjach zdecydowano o kontynuowaniu tego wydarzenia. 
tzn. poszerzenia kręgu o kolejne dwie ościenne rady osiedlowe tj. nr 6,7.  
Z uwagi na cieszący się powodzeniem charakter imprezy zaproponowano, 
aby nie zmieniać motywu przewodniego, jednak podkreślić wagę tego 
spotkania. Obecnie śmiało można stwierdzić, że ta impreza wpisała się na 
stałe do kalendarza cyklicznych wydarzeń miasta Łomża,  jako spotkania 
lokalnej społeczności. Każda z nich objęta była Patronatem Prezydenta 
Miasta Łomża, a ostatnia Patronatem Medialnym Polskiego Radia Białystok 
,co świadczy o promocji poza kręgi lokalnej społeczności. 

 


